
令和4年2⽉7⽇

TOKYO
ROPPONGI
ROTARY CLUB

Weekly Report

「つなげようロータリーの  ! 」（＝和・輪）
東京六本⽊ロータリークラブ会⻑
令和4年2⽉14⽇発⾏ 第699号
2021・2022年度 No.26 

本⽇のプログラム

令和4年2⽉14⽇
イニシエーションスピーチ
六本⽊RC 岩崎 博充会員

場所:グランドハイアット東京 

クラブからのお知らせ

会⻑挨拶

皆様こんにちは。

⽴春が過ぎましたが、まだまだ寒い⽇が続いてます。
例会には前回に引き続きWeb参加させて戴きますので、どうか宜しくお願い致します。

本⽇から新しく⽇向理元さんが⼊会致します。どうぞ皆様宜しくお願い致します。

本⽇は、国際ロータリー第2750地区会員委員会鈴⽊隆委員⻑の卓話がございます。残念ながらWebで拝聴させて戴き
ますので、宜しくお願い致します。

(記:柏原会⻑)

幹事報告

1. トンガ王国災害⽀援⾦について
先週ご案内したトンガ王国への災害⽀援⾦のご寄付ですが、本⽇も募⾦箱を⽤意させて頂いております。ご協
⼒のほど、よろしくお願いいたします。

2. 東京⽶⼭ロータリーEクラブ2750創⽴10周年記念例会のご案内
2022年に創⽴10周年を迎える東京⽶⼭ロータリーEクラブから、10周年記念例会の案内が来ております。
オンラインでの開催となります。
⽇時は2022年3⽉20⽇（⽇）10時30分から12時までです。
「未来を担う⼦ども達」のテーマでEクラブ会員によるパネルディスカッションを予定しているとのことで
す。



登録料はロータリアン⼀般参加が1000円です。
登録締め切りは3⽉1⽇です。クラブ⼀括での申込みですので、参加希望の⽅は事務局までご連絡ください。

以上

(記:⾼倉幹事)

各委員会報告

ロータリー情報委員会報告

ロータリーの友2⽉号のご紹介です。今⽉は平和構築と紛争予防⽉間です。7ページからは「⻘少年交換は未来平和への
ギフト」と題した特集です。⻘少年交換は国境を越えた友情と信頼を築く機会をもたらし世界平和を実現できると信
じ、そのきっかけを作ったオーストラリアと⽇本のロータリアンの物語が掲載されています。14ページから17ページ
は、昨年12⽉に開催された第50回ロータリー研究会のリポートです。こちらも是非ご覧ください。34ページエバンス
トン便りでは、昨年11⽉に⾏われたRI理事会で、12の委員会報告がなされ、42の決定が⾏われたことが報告されてい
ます。縦組みの記事では、友愛の広場、ロータリー・アット・ワークなど詳しくご紹介しきれませんが、お時間のある
時に是非お読みいただければと思います。

(記:鈴⽊ロータリー情報委員⻑)

その他報告

新⼊会員⼊会式報告

2⽉7⽇の例会において、⽇向 理元（ひなた まさもと）さんの⼊会式を⾏いました。

⽇向さんには、以前に、当クラブで、ブドウの苗⽊栽培に関する卓話を⾏って頂いたことがございました。

当⽇は、柏原会⻑がZoom参加だったため、三⽥副会⻑から⽇向さんにロータリーのバッヂを贈呈して頂きました。

最後に、⽇向さんから⾃⼰紹介とご挨拶を頂きました。

⽇向さんの今年度の所属委員会は、親睦活動委員会と、ニコニコBOX委員会となります。

また、⽇向さんの5for1（⼜は10for2）や、イニシエーションスピーチの⽇程等につきましては、調整のうえ、追って
ご連絡致します。

以上

(記:⾼倉幹事）



ニコニコBOX情報

淺⽥ 豊久さん

鈴⽊さんの卓話楽しみです。先週は東京バリアフリーマインドRCでもお話し頂き重ねて御礼申し上げます

堀井 健⼀さん

毎⽇寒い⽇がつづいてますね。

今村 道⼦さん

風が冷たいですね。鈴⽊様、本⽇の卓話、よろしくお願い致します。

岩成 尚さん

寒さがまたもどってきましたね。本⽇もよろしくお願いします。

門⽥ 真乍⼦さん

コロナが、⾝近に狙っている気がいたします。この様に毎週みな様のお元気なお姿を拝⾒できるのか幸せです。もう少
し頑張りましょう︕

宮永 雅好さん

北京オリンピックを皆で応援しましょう。

中川 勉さん

オリンピック始まりましたね。

齋藤 明⼦さん

鈴⽊委員⻑。ようこそ六本⽊RCへ。本⽇はよろしくお願いいたします。

杉本 潤さん

地区会員委員⻑鈴⽊様、本⽇のご来会、有難うございます。

⾼倉 太郎さん

⽇向さん、ようこそ六本⽊ロータリークラブへ。これからよろしくお願いします。

⾕⼝ 郁夫さん

鈴⽊隆志様。ロータリーの⼤先輩としていつもお世話になっております。本⽇はよろしくお願いいたします。

⿃居 正男さん

寒い⽇が続きますが、健康管理に気を付けましょう。春はもうすぐです。



渡辺 美智⼦さん

鈴⽊会員委員会委員⻑、本⽇は、ようこそ六本⽊へおいで下さいました。宜しくお願い致します。

2⽉7⽇ 合計 33,000円 累計 1,260,000円 

2⽉7⽇のお⾷事

2⽉7⽇の例会出席率(暫定)

• 会員の例会出席数(出席率) 29名(58%)
• ゲスト・ビジターの参加者数 1名

※メーキャップを含めていない暫定の⼈数です。

次回のプログラム

令和4年2⽉28⽇
卓話『未定』
ギャラリスト ⼩⼭ 登美夫様
場所:グランドハイアット東京 


